
UCHWAŁA Nr XL/375/2021 
Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 23 grudnia 2021 roku

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Miasta Szczecinek na lata 2022-2030

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305, z późn. zm.) - Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje:

§1. Ustala się wieloletnią prognozę finansową Miasta Szczecinek na lata 2022-2030 zgodnie z 
załącznikiem nr 1.

§ 2. Ustala się objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej, o której mowa w § 1.

§ 3. Uchwala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć Miasta Szczecinek, obejmujący limity wydatków w 
poszczególnych latach oraz limity zobowiązań z nimi związane, zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 4.1. Upoważnia się Burmistrza Miasta do zaciągania zobowiązań:
1) związanych z realizacją wieloletnich przedsięwzięć do wysokości limitów określonych w załączniku nr 2

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla
zapewnienia ciągłości działania Miasta i których terminy płatności wykraczają poza rok budżetowy.

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta Szczecinek do przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań, o 
których mowa w ust. 1 kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy. W zakresie umów określonych w 
ust. 1 pkt2 przekazanie uprawnień może dotyczyć także umów, z których wynikają zobowiązania zaliczane 
do tytułu dłużnego, o którym mowa wart. 72 ust. 1 pkt2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych.
3. Upoważnia się Burmistrza Miasta Szczecinek do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków 
na realizację przedsięwzięć finansowanych z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w związku ze zmianami 
w realizacji takich przedsięwzięć, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego 
wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do dokonywania zmian 
środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu 
pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których 
mowa wart. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 
polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXX/276/2020 z dnia 23 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej 
prognozy finansowej Miasta Szczecinek na lata 2021-2030.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku.

do uchwały,



W
ie

lo
le

tn
ia

 pr
og

no
za

 fi
na

ns
ow

a 
je

dn
os

tk
i s

am
or

zą
du

 te
ry

to
ria

ln
eg

o 
1)

^/
W

')2
<y

vi
Za

t. N
r 1

 do
 uc

hw
ał

y 
N

r;..
../

20
21

 R
ad

y 
M

ia
st

a 
Sz

cz
ec

in
ek

 z
 d

ni
a.

...
. 2

02
1 r

.



2|





Slrona 4 z 9





Strona 5z9





Inform
acje uzupełniające o

 w
ybranych kalegorlach finansow

ych





SE
 ft

O
l>



W
yk

az
 p

rz
ed

si
ęw

zi
ęć

 w
ie

lo
le

tn
ic

h

o

CMO
CM
CO
c

TD
i_D)

CO

CO
5JZuD
o

T3
CM

C
c
aCO"
N

CJi
O

<D CD CD o O O o o O O CO 0 0
. M 1 LO

o>
CO - to J

o>
m
lo> CO LO o

o o
o

o
o

CO
V*

0
0

0
0
0

* ' H
„T"-
h-
CM

CM
<T>
Tf

co
h-

cm .:

- O
Ni

'CO

CD
CO

CM
CD

r-
CO Ul

.<£>

CM 0>
LO CO

441
CM

0
CM
V

CM

d
TT* CO Ć co r- - co -

T- _* i
CM

V- v
1 ’■>.

p O o O
Hi o o O

, g O o r* k O
► i

O
O.

o
o
CD S' X-

' -
-

O
O
<D

* CD ‘ ». 3-711
. Sa N. V- - N-

?/,*■? 1 N-
'

CD CO CD (O co O o o o o O o OO' - 0 O
1 CX>-.

O-
CO
CJ>

co.
V

to
O-

to
01 CO LO o

o O
o

o
o

- ----
CO-- 0

0
O
O
O- .• 1

T“--:'
h*:
CD--

CM
O)

co
h-

CM
CM
O

N
CO

OJ
co

OJ
CD

r—
CO tn

CD

CM co
en co .

to '

0
CM
V”

CM

“ s
CM có - > 0';-

co V* i - •
» 1 TT

^ ' -; -
-

CO - - co - co M- CO o o o O o -- N- ' O O
i . 1

0 m
N- CO

h-
N-

‘ y-
N.
T— (D

O)
o
o

o O
o

o
o O

O
O
o

“3
CD ? 
N-

O
O

O
O
O, V ^s- ®

" 1 

- - - i

'có
lO
m

CO
co
o

o
CM
u>

co
O) = 
'4'} ---,

a>
N
CM

CO
co CO

CO
M

CM CD
o
N
CM

CO
M

U)
CM
CM :■

O- 
CD - 
O

O
•Ct
CM

M-
CM

i co T“ iO _,vt. a>,.
- m ^ri- - CM C-- -i C4._.

: ----- -
-z

. _ A
■ 1

OJ CM CM CM CM CM CM CO
:1

CM
- - CM - CM** ^ r' o O O c O _.v O O 3 •' '• Ocó CVJ CM CM CM CM /_ > CM CM {_ CM

-'• ' ' o O r- O O v. O O tn: -*■" ; ' . V T-
KJ /“ ^

CM
CM CM CM r\ CM CM CM i_ , CM

m <_) c_> O c O O O 0) — O
CM CM CM CM CM CM CM c -—t. - - CM

* - --Jtf , t - -- _ _ r
-‘ - - a - CO' " -1-?. >-;:-

m e 1- a 1
— (0 d-S ~ I

to

0
=L- . - . &-2>- -i: Ta CO W (A "w

^ -t ^ fe CO' -* - rn > ro 0 _ =_ CD 0 0

Cł ^ - LL b b 2 2 . g Ś -3 - -_ ■”* g
gr ^ § _ -* ---- O o o -- i •_ 0 - -- _ T3
R2^ N - _- v=

2--tf. , y: y: or nr ccr CiT E -- -z±- nr
N

CO - o ■ CO 5 5 - 5 5 3; , 1’ - 5
n;.,5 n' ’ ----- --- 1.-

, ^ 3S TT - . -- G> -cg O' ' -r ’ G> ,-H-

CM --
_ c->,.. - c m ;-

ag CO ~Z\. •4-J i
1

V“ - 
+ ■

;zż-
M Cł, <
ff.E- -- 5

■o Z '
5'
•o

N
co :k

co
Oj 
N 1B 5 a"- : G) 0

> :r" O
i

—
N . O -l
to *- : - 
E *o :z- -;

o.
5'

N
0
%

CL

5
N
0
S

N -
.2 =

O. .

* ^™jw
i* :OV-

ffl S ' o .c — o to-. ,.z CO ->
— >, •dm -■O c

>bn

OŁ--
= L^_ t0 .CK - 

N - - -
JZ
o
&*

c
c
N

-
.G
O
&

C
c
N

ca
N = ’ ,'f

'CO /
N ■',

u
0
N
U

o _ v- n. 5 .; 0 -o 0 u a .. _ J3’ ^ N
_- • 3 kO . - - ę3.'Z CO

‘ra - ‘-C
— z*: .c

> 3
0-
c
ra 0

C
S
0
E

o 0
C

o
c
T3 _

K^\ 0
to
0

mS

, b - =

;0>i-!

“N:- g^E =-

c
o
0
N

£ 2L c 
| « yZ E = 

>. >- 
g w
N E

SL C 
| 0 

= 1

0 --
'ś-

ł; tD>.
I 5

'O
O

Ęk
Ł|y :-Q>L~:

’V'
a © -^2; 
^1:“-

N
CO

0
N
a.

0
0

■§ 5T 
-o C

0 0 
N
o. 9>

•g ÓT
J3 C

O.',-'- ; 
^,o=:
>> 0 -

z’- Ąó
:5^f-

>c
0
N

j 5 U)
"U-- b £:>S'.n C D. E 0 fc =:i. E 0 E E/ o." EL W

0
iż
1

JS'*
S;?

1
1

-ac

tO.

‘CV

5-'-

-CO'-
_T3;;.

o
u
W"

•N
03
la

2
■4-1

5
o

>4-)

l<5>
;e

12
4-1

S-.3-g,
oj-.n- {/> _
O-;— c

5 c tp
c - 5 - 6 
* 5 >
t; - o C

G)
O
W

•N
OJ
Z

‘2

c
N
0)
CO

N
O
S

■o
ra
o
N

CO
ro
$

+
co
=)

U?
E
0
a?

J*C
M
C

0
o"

0
G
IZ
O
>.
a
5
0 
IM
01
■c

n ro 
o c 
-& 0
« -5. 
g> 0
0 o
0 0
S-?
0 -N 
bJ ccr

5=
o

nr
--‘ći'

=s 0
en C

0 ‘O

^ a
5

52 0 
C CM
0 o»
ĆT «

N TO 
O C
-b 0 
TO -5. 
E? 0
0 0

0 J2
&1 

0 'N 
nr

2 1’ 

O) 5.
0.-- 3
&-£?'-

c 0
I §

0
0
nr

•N
0

X2

w
yd

at
tk

i i
jia

ja
tk

bw
e -CO

Wv
D).
-0 :
W-.y-
OJ-

.C-:>

SV’
-4-1 ;

0
O
nr

•N
0
5

'2

E
i
•O
0
c
0
tn
0
0
0

•yó

iśk
8

co
T3
>
±

CO:
U
-">>
iK

to -N- 5 
U ;•— -(0,.
5 1 i!

-M
ca
■a
>.

_5_

N
S"
c

o
0

TO
O

co

LU

0
T3 .
1

_I

0
N
■a
nr
{M
o

c c
5 S 
1 |

-tO'
■CE

0 g
1 -S
5 nr2 y

_J o

c c
5 2
"0 |

■£.3 g
^-3 g>
5 -CL W

4-1
co

TJ
CO' 

TJ -
•a-- 0

>-fj

4-1
co

TJ
3
0

0
OL

JB5
gjj -:=, ■

CO T“
~ CN co M m CM •«- CM CM n~- •<-

■Q* CM CM Oj.‘ ‘ ”CM CM co
jfe ■ - "■r- -T’ '■ «- 't- *- -z-* '- ■»- ' 4y-, co

-/:- - . T_



Za
łą

cz
ni

k 
nr

 2
 do

 u
ch

w
ał

y 
N

r X
L/

37
5/

20
21

 Ra
dy

 M
ia

st
a 

Sz
cz

ec
in

ek
 z

 d
ni

a 
23

 gr
ud

ni
a 

20
21

 ro
ku

O o O O o
o O o

O o o o o o
o o LO o o

o LO
o co V- m
CM CM T-

O
O

O O
o
o

o CD
CD

co o O o O o
O O C 3

O o O e_> o
O CD o o
O ID CD

O co ID M“
CD

O O O O
o o CD o O

o o o U3
o CO o O
o LO 03

o O) V- CD
CM T“ CM V-

CO CM CM CM
CM CM

o 1-3 O O
CM CM CM CM CM CM CM

T— T- X—
CM CM
O CJ O

CM CM CM CM CM CM CM

ro (\J 03 03 03 03 ca
ca ca ca ca ca

03 ca 03 03
s

-o -O T3
CO' ca- or

u 2 2 N N 2 2

ID 3 3
1) i) J Z)

03
c

- o
03

i 0) c V)
-= c 03
Ł O § 5

(U O
ć O 3
1 C/}

- .9* oj 
o -o 

*co >- 
0) ^

- E ^

:

or
Dl
o

"O
N
o
D) ÓT
3 C

"aT
No
'O
co

>1
o
*5

■ e
ta

p 
2A

£3
03
2

^O.

E
>,
5
o
N

co 2

o 2
03 _

, I |
3 E 
—. o 
03 C 
O O 
or

5
o

.M
c
o

o
03
03

_C
CO

ro
03
£3 ^
E S)
ro .03

C 0 c -O
d UJ o 03 Z3 "O j*:

O :3 co t 5 :e
— Q)
O N•W >- •*: O CX

j C -
r o- ar 
? -B" ^
3 w o
- O

ca
2 co

™ -i 
<= .2, 
O C3 
x> 03

>.o
*5
ca
c
o

"O

co
X3
>.

cn

3
03

"OÓ
>.O
3
CO
$

co
2
ro
c
03
F

2 E
>- ro
03 V- 

"O
O 03
a. o 
ro ^
0 ^
01 -aT

° o o .ra 5
■ 2 M 03 ^ T3 TD o o

a S ^ 
3-2 2
i a. CL

5 .2 
o c 
-a tu

5
o
-O
3

3
Xł
a>
N

3
£3
03
2

<:
o

"O
3

ca n

I i
J D_ cl co £ ai LL a. 0J CC -o

CM co M" m CD h-
5 CM

CM CM CM CM CM CM
2: cd CO CO CO CO CO co



UZASADNIENIE

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szczecinek
na lata 2022-2030.

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian 
wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień 
gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza 
możliwość kompleksowej analizy sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny 
podejmowanych przedsięwzięć z perspektywy ich znaczenia dia samorządu W zamyśle 
prawodawcy wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego ma być 
instrumentem nowoczesnego zarządzania finansami publicznymi

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Szczecinek zastosowano wzory 
załączników (załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2015 r poz 92) 
z uwzględnieniem zmian wynikających z Rozporządzenia Ministra Finansów, Inwestycji 
i Rozwoju z dnia 1 października 2019 r. (Dz U. z 2019 r. poz 1903) oraz 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 sierpnia 2020 r. (Dz U z 2020 r poz 
1381).

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szczecinek jest projekt 
uchwały budżetowej na 2022 rok, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Miasta 
Szczecinek za lata 2019 i 2020, wartości planowane na koniec III kwartału 2021 roku 
oraz Wytyczne Ministra Finansów dotyczące stosowania jednolitych wskaźników 
makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania skutków finansowych 
projektowanych ustaw (aktualizacja - sierpień 2021 r.) W kolumnie pomocniczej 
dotyczącej przewidywanego wykonania w 2021 roku wprowadzono wartości, zgodnie z 
aktualnym planem budżetu Miasta Szczecinek na dzień przygotowania projektu

Art 227 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t j. Dz U 
z 2021 r. poz. 305 z późn zm ) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje 
okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych Z ust 2 
powołanego artykułu wynika, iż prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część 
wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto lub 
planuje się zaciągnąć zobowiązanie. Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań 
przewiduje się do roku 2030. W związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa 
Miasta Szczecinek została przygotowana na lata 2022-2030.

Kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia me wykraczają 
poza okres prognozy kwoty długu Nie planuje się także wydatków z tytułu 
mewymagalnych poręczeń i gwarancji, które przekraczałyby okres prognozy kwoty 
długu.

1. Założenia makroekonomiczne

Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Miasta Szczecinek wykorzystano trzy 
podstawowe mierniki koniunktury gospodarczej - produkt krajowy brutto (PKB) oraz 
wskaźnik inflacji (CPi) oraz wskaźnik wynagrodzeń Na ich podstawie oszacowano 
wartości dochodów i wydatków Miasta Szczecinek, co, dzięki konstrukcji



(zaawansowanym metodom dokonywania obliczeń, pozwoli realizować w przyszłości 
właściwą politykę finansową jednostki

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę wskazanych pozycji oparło 
o Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych 
będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw Ostatnia 
dostępna aktualizacja ww. wytycznych miała miejsce 31 sierpnia 2021 r, a dane 
wynikające z powołanego dokumentu prezentuje tabela 1.

Tabela 1 Dane makroekonomiczne przyjęte do wyliczeń prognozy
Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

PKB 4.60% 3,70% 3,50% 3,50% 3.50% 3.40% 3,30%

Inflacja
Wynagrodź
enia
Wskaźnik

PKB
Inflacja
Wynagrodź 
enia

3.30%
3.30%

3,00%
3,40%

2,70% 2,50% 2.50%
3,40% 3,50% 3,10%

2029 2030
3.10% 2,90%
2 50% 2 50%
3.00% 3,00%

2,50%
3,10%

2.50%
3,10%

Zrodlo Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania 
skutków finansowych projektowanych ustaw Aktualizacja - 31 sierpnia 2021 r, (www mf gov pl), Warszawa 2021

Prognozę oparto o następujące założenia:

1} dla roku 2022 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu;
2) dla lat 2023-2030 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki 

dynamiki inflacji, dynamiki PKB oraz dynamiki realnej wynagrodzeń brutto

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości 
inwestycyjno-kredytowych gminy.

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2022 uwzględnione 
w WPF wynikają z wartości zawartych w projekcie budżetu na 2022 rok. Od 2023 roku 
dochody i wydatki bieżące ustalono za pomocą wskaźników inflacji, wskaźnika dynamiki 
PKB oraz wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń brutto W tym celu, posłużono się 
metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii 
budżetowej wskaźnik Waga zmiennej makroekonomicznej oznacza w jakim stopniu 
dochody lub wydatki zalezą od poziomu wskaźnika z danego roku Indeksowana zostaje 
wartość na rok przyszły

Sposób indeksacji za pomocą wag przedstawia pomzszy wzór

ii = Ko + (1 + CP1 ' Ucm) ^ + PKB * upkb) + (x + WB * uwb)

gdzie
ii _ wartość prognozowana danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych, 
5o - wartość danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych w roku 
poprzedzającym,
CPF _ Wartość wskaźnika inflacji w roku prognozowanym,
llcpr - waga przypisana wskaźnikowi CPI, będąca jego rzeczywistym wpływem na



prognozowaną kategorię,
PKB _ wskaźnik dynamiki PKB,
upkb - waga przypisana wskaźnikowi dynamiki PKB, będąca jego rzeczywistym 
wpływem na prognozowaną kategorię,

WB. wskaźnik dynamiki realnej wynagrodzeń brutto w gospodarce narodowej,
uwb - waga przypisana wskaźnikowi dynamiki WB, będąca jego rzeczywistym wpływem 
na prognozowaną kategorię.

2. Dochody

Prognozy dochodów Miasta Szczecinek dokonano w podziałach merytorycznych, 
a następnie sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo Podział merytoryczny 
został sporządzony za pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął dochody 
bieżące i majątkowe

Dochody bieżące prognozowano w podziale na'

1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 
fizycznych;

2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 
prawnych;

3. subwencję ogólną,
4 dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące,
5 pozostałe dochody (m. in : podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, 

wpływy z usług, odsetki od środków na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od 
nieruchomości,

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na

1 dochody ze sprzedaży majątku,
2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje;

2.1. Dochody bieżące

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Miasta Szczecinek 
oraz przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach dochodów 
bieżących posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio 
przypisany dla każdej kategorii budżetowej wskaźnik, za pomocą następujących wag

Tabela 2. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy dochodów 
bieżących_________ _________________________ ______________________ ______________________

Wvszczeqólnieme Lata INF PKB
dochody z udziału w
RIT

2023-2030 0,00% 100,00%

dochody z udziału w
GIT

2023-2030 0,00% 100,00%

subwencia ogólna 2023-2030 0,00% 100,00%
dotacie bieżące 2023-2030 0,00% 100,00%
pozostałe, w tym 2023-2030 0,00% 0,00%



z podatku od 2023-2030 0,00% 0,00%

nieruchomości
Źródło Opracowanie własne

Podatek od nieruchomości
Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych wysokość stawek 
podatku od nieruchomości me może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych 
ogłoszonych przez Ministra Finansów W roku budżetowym wpływy z tytułu podatku od 
nieruchomości zaplanowano w oparciu o planowane na 2022 r stawki podatku od 
nieruchomości oraz zasób nieruchomości Miasta Szczecinek, który stanowi przedmiot 
opodatkowania. Wysokość wpływów z podatku od nieruchomości na 2022 r ustalono 
więc na 31 000 000,00 zł.

W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku 
i zwiększanie dochodów będących konsekwencją planowanego wzrostu stawek 
podatkowych oraz corocznego przyrostu przedmiotów opodatkowania związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych.

Udział w podatkach centralnych
Jako ze ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją 
makroekonomiczną kraju, przy szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku 
dochodowym od osób fizycznych (RIT) oraz od osób prawnych (GIT) w latach 2022- 
2030 wzięto pod uwagę założony wskaźnik PKB

Subwencje i dotacje na zadania bieżące
Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych 
mz środki na dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2022 rok przyjęto 
w oparciu o informacje przekazane przez Ministra Finansów W kolejnych latach 
prognozy założono wzrost kwoty otrzymywanych dotychczas cyklicznych subwencji 
i dotacji celowych z budżetu państwa w oparciu o prognozowany wskaźnik PKB

2.2. Dochody majątkowe

Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne me poddano dochodów o charakterze 
majątkowym. Dochody majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży 
majątku pozbawione są regularności, a ich poziom uzależniony jest od czynników 
niezależnych, jak np koniunktura na rynku nieruchomości.

W 2022 roku dochody ze sprzedaży majątku zaplanowano na poziomie 5 000 000,00 zł, 
Bazując na informacjach o wykonaniu dochodów majątkowych w poprzednich latach, 
należy stwierdzić, ze zaplanowana kwota jest realna, ryzyko ich niewykonania jest 
minimalne, a sama sprzedaż mienia została zaplanowana przy dochowaniu najwyższej 
staranności

Wartość zaplanowanych w 2022 roku dochodów ze sprzedaży ma zapewnić sprzedaż 
nieruchomości, których wykaz zaprezentowano w poniższej tabeli

Tabela 3. Wykaz nieruchomości planowanych do sprzedaży w 2022 roku

Oznaczenie Powierzchnia Planowany
i położenie nieruchomości dochód



| |
1. Osiedle Marcelin

działkam 341/21 obi 15 581 m2 50 000,00

działka nr 341/22 obi 15 654 m2 60 000,00

działlca nr 341/25 obi 15 752 m2 65 000,00

działkam 312 obi 15 573 m2 50 000,00

działka nr 329 obi, 15 658 m2 60 000,00

działka nr 330 obr 15 665 m2 60 000,00

2. ul. Dei dowsldego

działka nr 72/19 obi. 07 2037 m2 160 000,00

3. ul. Modrzewiowa

działka nr 454/2 obi 18 1307 m2 80 000,00

działka nr 454/6 obr. 18 1347 m2 80 000,00

działka ru 454/8 obr, 18 1007 m2 70,000,00

4. ul. Kaszubska

działkam-100/14 obr. 09 1246 m2 95 000,00

5. ul. Szkolna

działki nr • 992/1,171/3,171/4,1002,1003 obr. 13 3734 m2 770.000,00

działki m . 992/5, 171/5, 1004 obr 13 4011 m2 850 000,00

6. ul. Lipowa

działkam 103/1 obi 13 1446 m2 310.000,00

7. ul. Kaszubska

działka m 292/4 obi.08 6405 m2 800 000,00

8. ul. Słowiańska

działkam 685 obr 13 1827 m2 365 000,00



9. ul. Koszalińska

działki m • 8/3, 8/4, 552 i 553 obr 07 4286 m2 800,000,00

10 ul. Pilska

działka tu 38/9 obr 21 5802 m2 280 000,00

11. ul. Fabryczna

działki ra ' 25/10 1 25/12 obr 21 9156 m2 470 000,00

12. ul. Koszalińska

działka nr 3/24 obr 02 34713 m2 1 450 000,00

działka ru 3/9 obr, 02 7442 m2 300.000,00

działka nr 3/10 obr 02 16113 m2 640.000,00

działka nr 3/11 obr 02 22367 m2 890.000,00

działka nr 3/16 obr 02 37321 ra2 1 400 000,00

13. ul. Harcerska -Łukasiewicza

działka nr 47 5000 m2 290,000,00

działka nr 49 5000 m2 290 000,00

działka nr 50/2 26043 m2 900 000,00

Razem : 11 635 000,00

Źródło Opracowanie własne

3. Wydatki

Prognozy wydatków Miasta Szczecinek dokonano w podziale na kategorie wydatków 
bieżących i wydatków majątkowych.

3.1. Wydatki bieżące

Wydatki bieżące prognozowano w podziale na,



1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane,
2) wydatki na poręczenia i gwarancje,
3) wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto,
4) pozostałe wydatki bieżące

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków bieżących 
w roku 2022 przyjęto projekt budżetu. Wiatach 2023-2030 dokonano indeksacji 
wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w oparciu o wagi wskaźników 
inflacji, PKB i wynagrodzeń

Podobne założenia przyjęto w przypadku prognozowania pozostałych wydatków 
bieżących O ile w przypadku wydatków na wynagrodzenia, pochodnych od 
wynagrodzeń i pozostałych wydatków bieżących możliwość zastosowania indeksacji jest 
uzasadniona, o tyle wydatki związane z obsługą długu są ściśle uzależnione od 
postanowień zawartych w umowach kredytowych

Tabela 4. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy wydatków 
bieżących_______________________________________________________________________________
Wyszczególnienie Lata INF PKB WYNAGR
wynagrodzenia i 
pochodne

2023-2030 100,00% 0,00% 0,00%

inne 2024-2030 100,00% 0,00% 0,00%
Źródło Opracowanie własne

Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki WIBOR jak 
również warunki wynikające z zawartych umów (w przypadku zobowiązań 
historycznych).

3.2. Wydatki na poręczenia

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Szczecinek zaplanowano wydatki na 

poręczenia do 2030 roku. Udzielone przez Miasto Szczecinek poręczenia maja 

charakter niewymagalny i obejmują okres do 2036 roku Zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r poz 83 z późn zm) w WPF 

poręczenia i gwarancje sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się do 

zaciągnięcia zobowiązania dłużne

Zgodnie z zaleceniami zawartymi w ww rozporządzeniu, informacje o wydatkach 

z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza okres, należy 

zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej

Wydatki z tytułu poręczeń udzielonych przez Miasto Szczecinek w latach 2031-2036 

(nieobjętych prognozą) kształtują się następująco-



. 2031 rok-48 359,63zł

. 2032 rok - 50 770,03 zi

• 2033 rok - 53 273,45 zł

• 2034 rok - 55 873,25zł

• 2035 rok - 58 572,90 zł

• 2036 rok - 52 692,81 zł

3.3. Wydatki majątkowe

Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które 
ujęto w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szczecinek na lata 
2022-2025, jednoroczne wydatki inwestycyjne oraz objęcie udziałaów w spółkach ZGM 
TBS oraz Komunikacji Miejskiej W kolejnych latach wydatki majątkowe zostały 
zaplanowane tak, aby pokryły pozostałą -po spłacie zobowiązań część tzw wolnych 
środków.

4. Wynik budżetu

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi 
założeniami do prognozy dochodów t wydatków Fakt prognozowania w oparciu o dane 
makroekonomiczne o niewielkiej zmienności powoduje zrównoważony i stabilny wzrost 
dochodów oraz wydatków bieżących, któremu można przypisać cechy statystyczne. 
W całym prognozowanym okresie utrzymana została relacja z art. 242 (brak deficytu 
bieżącego). Jedynie w pianie roku 2022 utrzymana ww relacja została osiągnięta przy 
uwzględnieniu wolnych środków i wynosi 9 003 294 zł Ponadto wynik finansowy 
budżetu został sprowadzony do 0 w pozostałym badanym okresie

Tabela 5. Wynik budzetu wnasta szczeci
2022 2023 2024 2025

Dochody 186 703 674,00 182 709 796,00 180 772 019,00 187 262 171,00

Wydatki 198 706 638,00 176 242 912,00 174 305 135,00 179 463 439,00

Wynik budżetu -12 002 964,00 6 466 884,00 6 466 884,00 7 798 732,00

2026 2027 2028 2029

Dochody 191 988 570,00 198 830 769,00 205 784 412,00 212 707 094,00

Wydatki 187 966 362,00 194 808 561,00 201 762 204,00 208 684 766,00

Wynik budżetu 4 022 208,00 4 022 208,00 4 022 208,00 4 022 328,00
2030

Dochody 219 581 295,00
Wydatki 218 247 955,00
Wynik budżetu 1 333 340,00
Zrodlo Opracowanie własne

5. Przychody

W okresie objętym prognozą planuje się pozyskać przychody w roku 2022 na pokrycie 
planowanego deficytu budżetowego oraz na spłatę rat kredytów zaciągniętych w latach 
poprzednich. Planowane przychody to



1 nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych - 2 837 125 zł ( mewykorzystaane środki 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz Rządowego Fundduszu Rozwoju 
Dróg

2 wolne środki - 15 632 723 zł Z przewidywanego wykonania za 2021 rok wynika, ze 
dochody zostaną wykonane ponad plan o kwotę 6 469 145 zł, która wpłynie w grudniu 
tytułem uzupełnienia subwencji ogólnej na 2021 r. ( pismo Mimstia Finansów z dnia 29 
października 2021 r), podatek od nieruchomości o kwotę 1 000 000 zł Wydatki bieżące 
me zostaną wykonane o kwotę około 3 300 000 zł, oraz wydatki majątkowe na kwotę 
około 1 000 000 zł Niezaangazowana kwota wolnych środków z lat poprzednich 
w budżecie roku 2021 wynosi obecnie 6 092 252,43 zł

W budżecie Miasta Szczecinek na 2022 r me planowano przychodów z tytułu kredytów, 
pożyczek lub emisji papierów wartościowych

6. Rozchody

Na dzień 31.12 2021 kwota zadłużenia, wpływająca na kształtowanie się wskaźnika 
faktycznej obsługi zadłużenia, wynikająca z zaciągniętych kredytów, pożyczek 
i wyemitowanych obligacji wynosi 44 621 676,00 zł, a jego spłata planowana jest do roku 
2030

Tabela 6. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Miasta Szczecinek
Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025
Kredyt historyczny 6 466 884,00 6 466 884,00 6 466 884,00 7 798 732,00
Kredyt planowany 0,00 0,00 0,00 0,00
Roczna rata 
kapitałowa

6 466 884,00 6 466 884,00 6 466 884,00 7 798 732,00

Wyszczególnienie 2026 2027 2028 2029
Kredyt historyczny 4 022 208,00 4 022 208,00 4 022 208,00 4 022 328,00
Kredyt planowany 0,00 0,00 0,00 0,00
Roczna rata 
kapitałowa

4 022 208,00 4 022 208,00 4 022 208,00 4 022 328,00

Wyszczególnienie 2030
Kredyt historyczny 1 333 340,00
Kredyt planowany 0,00
Roczna rata 
kapitałowa

1 333 340,00

Źródło. Opracowanie własne.

7. Relacj'a z art. 243 ustawy o finansach publicznych

Zgodnie żart, 243 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j 
Dz. U z 2019 r poz 869 z późn. zm ) od 1 stycznia 2014 r. obowiązuje indywidualny 
wskaźnik zadłużenia dla samorządów Według przepisów roczna wartość spłat 
zobowiązań i ich obsługi do planowanych dochodów bieżących pomniejszonych 
o dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące me może przekroczyć wskaźnika 
maksymalnej obsługi zadłużenia uwzględniającego wyłączenia wskazane w art 243 
ust 3, 3a oraz 3b powyższej ustawy.

Od 1 stycznia 2020 r wskaźnik faktycznej obsługi zadłużenia został uzupełniony 
o umowy, które wywołują skutki ekonomiczne podobne do kredytu, pożyczki, depozytu 
czy emisji papierów wartościowych (zaciągnięte po 1 stycznia 2019 roku) Włączenie do



wskaźnika obsługi zadłużenia ww umów dotyczy zarówno spłaty rat, jak również 
wydatków bieżących na ich obsługę (odsetki, prowizje, opłaty)

Natomiast na podstawie art 15zob ust 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID- 
19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, ustalając 
relację ograniczającą wysokość spłaty długu JST

1 na lata 2020-2025 wydatki bieżące budżetu tej jednostki podlegają 
pomniejszemu o wydatki bieżące na obsługę długu,

2 na rok 2021 i lata kolejne wydatki bieżące budżetu tej jednostki podlegają 
pomniejszemu o wydatki bieżące poniesione w 2020 r. w celu realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

Kształt indywidualnego wskaźnika obsługi zadłużenia został obliczony zgodnie 
z wytycznymi dla okresów dostosowawczych, tj

1 na lata 2020-2025 w oparciu o art 9 ust 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r 
o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw,

2. od roku 2026 w oparciu o art 9 ust 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. 
o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw

Ponadto, zgodnie art 7 pkt 1 Ustawy z dnia 14 października 2021 r o zmianie ustawy 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw, 
jednostki samorządu terytorialnego do dnia 31 grudnia 2021 r mogą dokonać wyboru 
okresu 3-letniego bądź 7-letmego dla ustalania relacji z art 243 ustawy o finansach 
publicznych dla lat 2022-2025

Tabela 7. Kształtowanie s e relacn z art. Z4
2022

s uoip
2023 2024 2025 2026

Obsługa zadłużenia (fakt
i nlan. do wyłączeniach)

6,13% 5,71% 5,42% 6,03% 3,06%

Maksymalna obsługa 
zadłużenia (wg planu po 
III kwartale 2021)

7,38% 2,80% 2,99% 4,12% 3,63%

Maksymalna obsługa 
zadłużenia (wg 
przewidywanego

9,51% 4,94% 5,05% 4,12% 4,58%

Zachowanie relacji 
z art. 243 (w oparciu 
o przewidywane 
wykonanie)

Tak Nie Nie Nie Tak

Maksymalna obsługa 
zadłużenia (wg planu po 
lii kwartale 2021) - 
średnia siedmioletnia w 
latach 2022-2025

14,65% 11,62% 9,51% 6,61% 3,63%

Maksymalna obsługa 
zadłużenia (wg 
przewidywanego 
wykonania 2021) - 
średnia siedmioletnia w 
latach 2022-2025

15,57% 12,54% 10,42% 7,52% 4,58%

Zachowanie relacji Tak Tak Tak Tak Tak



z art 243 (w oparciu 
o przewidywane 
wykonanie) - średnia 
siedmioletnia w latach 
2022-2025

2027 2028 2029 2030
Obsługa zadłużenia (fakt
i plan. po wyłączeniach)

2,89% 2,72% 2,56% 0,83%
Maksymalna obsługa
zadłużenia (wg planu po 
II) kwartale 2021)

3,77% 4,47% 6,07% 8,77%

Maksymalna obsługa
zadłużenia (wg 
przewidywanego 
wykonania 2021)

4,72% 5,43% 6,07% 8,77%

Zachowanie relacji
z art. 243 (w oparciu 
o przewidywane 
wykonanie)

Tak Tak Tak Tak

Źrodlo Opracowanie własne

Graficzne przedstawienie relacji prezentuje wykres poniżej

Zgodnie z zapisami art 7 ust 1 ustawy z dnia 14 października 2021 r o zmianie ustawy 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw, które 
zmieniają brzmienie art 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r o zmianie ustawy 
o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw, relacja określona z prawej strony 
wzoru wskaźnika zadłużenia z art 243 ustawy o finansach publicznych na lata 2020- 
2025 może zostać skalkulowana w oparciu o dane finansowe z ostatnich trzech lub 
siedmiu lat



Biorąc pod uwagę wskazane powyżej zapisy, pomimo niezachowania relacji liczonej 
w oparciu o średnią trzyletnią, wskaźnik skalkulowany z uwzględnieniem siedmiu 
ostatnich lat pozostaje spełniony, zatem w świetle znowelizowanych przepisów 
zachowana zostaje relacja określona w art 243 UoFP. W związku z powyższym oraz 
mając na uwadze, że wyboru długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji 
dokonuje organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego do dnia 31 grudnia 
2021 r i informuje o wyborze właściwą regionalną izbę obrachunkową oraz organ 
stanowiący tej jednostki, Miasto Szczecinek od roku budżetowego 2022 będzie 
korzystało z możliwości obliczania relacji określonej w art. 243 UoFP na lata 2022 202 
w oparciu o średnią siedmioletnią, o czym Regionalna Izba Obrachunkowa z°stanl® 
oficjalnie poinformowana w terminie określonym w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 1 
października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytoualnego
oraz niektórych innych ustaw.

W całym okresie prognozy zachowana zostanie zarówno nadwyżka bieżąca (art. 242), 
jak i relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych.

Sytuacja Miasta Szczecinek jest stabilna. Miasto terminowo reguluje swoje 
zobowiązania.

PRpf WODNIGZĄCA 
RA ny MIASTA

"zyna DudźKg



XL Sesja VIII Kadencji Rady Miasta Szczecinek

Głosowanie

3. 3. Uchwała w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Miasta Szczecinek na lata
2022-2030.

Typ głosowania

Liczba uprawnionych 

Liczba obecnych

jawne Data głosowania: 23.12.2021 11:36

19

Głosy za

Głosy przeciw

Liczba nieobecnych Głosy wstrzymujące się

Obecni megłosujący

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

8

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1. Bała Małgorzata ZA 12. Ogrodzińska Ewa ZA

2. Bogdanowicz Marek NIEOBECNY 13. Ogrodziński Marek ZA

3. Brynkiewicz lacek NIEOBECNY 14. Pawłowicz Joanna WSTRZYMUJĘ SIĘ

4 Dudź Jerzy WSTRZYMUJĘ SIĘ 15. Pazoła Ryszard ZA

5. Dudź Katarzyna ZA 16. Peciak-Nazarewska Paulina ZA

6. Grobelny Andrzej WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Rautszko Janusz WSTRZYMUJĘ SIĘ

7. Kania Jerzy ZA 18. Rybak Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ

8. Kaszewski Marcin ZA 19 Stypa Wojciech WSTRZYMUJĘ SIĘ

9. Kiedel Szymon ZA 20. Suchowiejko Wiesław WSTRZYMUJĘ SIĘ

10. Kubiak-Hormatko Małgorzata WSTRZYMUJĘ SIĘ 21. Zawada Krzysztof ZA

11. Kuszmar Grażyna ZA

Wydrukowano 23 12 2021 12 59 35


